Testamētū nūcupatiuum an poterit per instrumentum publicum probari.

**In testamento in scriptis heredes debent scribi: in testamento nuncupatiuo debent palam nominari, vt testes exaudiāt. Barto.**

xxi. IDEM libro secundo ad Sabinum.

**H**eredes palam h ita vt exaudiri possint, nūcupādi sunt. Licebit ergo testanti vel nuncupare i heredes, vel scribere. sed si nuncupat, palam debet. **k** Quid est i palam? Nō vtique in publicum, sed vt exaudiri possit: exaudiri autem non ab omnibus, sed à testibus: \* & si plures fuerint testes adhibiti, sufficit solēnem numerum m exaudire.

**In mutando vel addēdo requiritur eadem solennitas quæ in cōstituendo, secus in declarando. Bartolus.**

**C** Si quid n post factum testamentum mutari o placuit, omnia p ex integro facienda sunt.

**D** i Nuncupare. quando sine scriptis. **k** Debet. nuncupare. aliās habetur in textu, sed bene intelligitur. **l** Quid est. & sic istud quod palam debent nuncupare, locum habet in nuncupatiuo, non in testamento in scriptis: quia in illo potest iubere vt clam stet nomen vsque post mortem suam. **m** Numerum. sic. j. de secun. tabu. l. cum tabula. **n** si quis post. si ante consummatum testamentum quid immutet, videtur neque datum. sed si post, tunc datum, sed ademptum: vt. j. de lega. j. l. si ita sit scriptum. & de iis quæ in testa. de. l. j. §. fi. & j. de here. institu. l. si inæqualibus. & tunc quando post factum. **o** Mutari. addendo, adimendo, transferendo. & facit. C. eo. l. hac cōsultissima. §. penul.

vulg. testibus septem.

Instrumēto an potius credēdū sit quā 7. testibus.

**p** Omnia. &c. vt hīc, etiam legata, cum cassata institutione cætera singularia cassentur. ex hoc ergo dixit. Py. quod legatū in testamēto relictum adimi non potest nisi etiam in testamento alio, vel codicillis testamento cōfirmatis. & pro hoc. j. de reg. iur. l. nihil tam naturale. sed Ioan. contra tam expressa voluntate, vt in authen. de resti. fideicom. col. ix. §. manifestū. & j. de ali. le. l. liber. §. j. resp. & insti. de ademp. le. §. legatorum. & de vulga. substi. §. si quis eū. & j. de lib. leg. nō solū. §. liberatio. & C. de testa. tute. l. ij. & insti. de act. §. si quis agens. sed Py. has intelligebat codicillis testamento cōfirmatis. Sed cōtra eum est: quia etiam tacita voluntate adimitur: vt. j. de adimen. leg. l. iij. §. fi. & l. alumna. §. ab heredibus. in fi. §. igitur magis expressa: vt. §. loca. l. qui ad certum. quinimò & hereditas adimitur per epistolam: vt. C. de iis quib. vt indi. l. hereditas. Quod ergo hīc dicitur, obtinet quo ad institutiones heredum, quæ siue cācellentur per factum testamentum, siue aliis modis dicat eos nolle esse heredes, nihilominus sunt heredes: licet quandoque eis vt indi gnis hereditas auferatur: vt si eos indignos testator vocauit. vt. j. de mili. testa. l. milites. §. veteranus. & de iis qui. vt indig. l. cum quidā. & C. eo. l. nostram. Nec obft. j. de adi. leg. l. alumna. §. j. quia magis conuenit prædictis. vel ibi ex donatione inter viuos perit Seia. &